
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1326
27 Αυγούστου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εξαίρεση της Δημόσιας Επιχείρησης Πολεοδομίας 
και Στέγασης Ανώνυμης Εταιρείας ΔΕΠΟΣ Α.Ε. 
από τις διατάξεις του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) ............ 1

Έγκριση καταλόγου χορηγούμενων φαρμακευτικών 
ιδιοσκευασμάτων βάσει των διατάξεων της παρ. 
2 του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 (Α΄ 6)...................... 2

Καθορισμός αριθμού εισαγομένων στις Σχολές Αστυ−
φυλάκων και Αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνο−
μίας κατά το ακαδημαϊκό έτος 2010 – 2011 ............. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 36565 (1)
Εξαίρεση της Δημόσιας Επιχείρησης Πολεοδομίας και 

Στέγασης Ανώνυμης Εταιρείας ΔΕΠΟΣ Α.Ε. από τις 
διατάξεις του ν. 3429/2005 (Α΄ 314).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ. 1, 2, 3 και 4), 19 και 

20 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα−
νισμοί (ΔΕΚΟ) (Α 314).

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 158/1997 «Μετατροπή της 
Δημόσιας Επιχείρησης Πολεοδομίας και Στέγασης ΔΕ−
ΠΟΣ σε Ανώνυμη Εταιρεία.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

4. Την 2876/2009 απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλ−
λαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 189/2009 (Α 221), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ/γμα 24/2010 (Α΄ 56).

6. Τις διατάξεις του π/δτος 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών κ.λ.π. (Α΄ 213).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εξαιρούμε τη Δημόσια Επιχείρηση Πολεοδομίας και 
Στέγασης Ανώνυμη Εταιρεία (ΔΕΠΟΣ Α.Ε) από την εφαρ−
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Α του ν.3429/2005 
(Α΄ 314) και ειδικότερα από τις διατάξεις των παραγρά−
φων 2 και 3 του άρθρου 3 ( εκπροσώπηση εργαζομέ−
νων, εκπροσώπηση επαγγελματικών και παραγωγικών 
τάξεων).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Αυγούστου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝ. ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F

    Αριθμ. Φ80000/ΟΙΚ.22101/2493 (2)
Έγκριση καταλόγου χορηγούμενων φαρμακευτικών ιδι−

οσκευασμάτων βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 12 του ν. 3816/2010 (Α΄, 6).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

 ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ − ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 περ. γ΄ του ν. 3816/

2010 «Α΄6».
2. Το υπ’ αρ 622/3−3−2010 έγγραφο/εισήγηση του Εθνι−

κού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ)
3. Την αρ. ΔΥΓ3α/Γ.Π. 151509/19−12−08 «Β΄ 2717» κοινή 

υπουργική απόφαση.

17827



17828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Τις Α. Δ2/ Α3/766/31 −3−2010 (ΦΕΚ 380/Β/01 −04−2010) 
και Α. Δ .3/Α3/1162/29−4−2010 και Α.Δ.7/Α3−2153/5−8−2010 
(ΦΕΚ 1304/Β/19−8−2010).

5. Tην αριθ. 26689/ΔΙΟΕ 1135/21−6−2010 (ΦΕΚ 891 Β΄), 
καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Μάρκου Μπόλαρη.

6. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 
των προϋπολογισμών των ασφαλιστικών οργανισμών, 
αποφασίζουμε:

1. Οι εξωτερικοί ασθενείς ασφαλισμένοι του ΟΠΑΔ και 
των ασφαλιστικών οργανισμών αρμοδιότητας Γ.Γ.Κ.Α. ή 
οι δικαιούμενοι περίθαλψης δυνάμει ειδικών διατάξεων, 
για τη θεραπεία σοβαρών ασθενειών τους, μπορούν να 
προμηθεύονται χωρίς συμμετοχή από τα φαρμακεία των 
κρατικών νοσοκομείων και τα ιδιωτικά φαρμακεία τα 
κατωτέρω φαρμακευτικά ιδιοσκευάσματα, ως εξής:

Ονομασία Προϊόντος Δραστική ουσία
1 ALIMTA PEMETREXED DISODIUM
2 ΑΝΖΕΜΕΤ DOLASETRON MESILATE
3 ARANESP DARBEPOETIN ALFA
4 AVASTIN BEVACIZUMAB
5 AVONEX INTERFERON BETA 1A
6 BEROMUN TASONERMIN

7 BETAFERON INTERFERON BETA 1Β RE−
COMBINANT

8 CAELYX DOXORUBICIN
9 CAMPTO IRINOTECAN
10 CERTICAN EVEROLIMUS
11 COPAXONE GLATIRAMER ACETATE
12 CYMEVENE GANCICLOVIR SODIUM
13 ENBREL ETARNECEPT
14 EPREX EPOETINUM ALFA
15 ETHYOL AMIFOSTINE TRIHYDRATE

16 FLEBOGAMMA IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

17 GAMMAGARD SD IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

18 GRANOCYTE LENOGRASTIM
19 GRANULOKINE FILGRASTIM
20 HEPSERA ADEFOVIR DIPIVOXIL
21 HERCEPTIN TRASTUZUMAB
22 HUMIRA ADALIMUMAB

23 HYCAMTIN TOPOTECAN HYDROCHLO−
RIDE

24 INTRAGLOBIN F IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

25 INTRATECT IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

26 INTRONA INTERFERON ALFA 2B
27 KEPIVANCE PALIFERMIN
28 KINERET ANANKIRA

29 KIOVIG IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

30 LEUSTATIN CLADRIBINE
31 LUCENTIS RANIBIZUMAB

Ονομασία Προϊόντος Δραστική ουσία
32 MABCAMPATH ALEMTUZUMAB
33 MABTHERA RITUXIMAB
34 MACUGEN PEGAPTANIB SODIUM

35 MIRCERA METHOXY POLYETHYLENE 
GLYCOL− EPOETIN BETA

36 MYFORTIC MYCOPHENOLIC ACID
37 MYOCET DOXORUBICIN
38 NAVELBINE VINORELBINE DITARTATE
39 NEORECORMON EPOETIN BETA
40 NEULASTA PEGFILGRASTIM
41 NEXAVAR SOPAFENIB

42 OCTAGAM IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

43 ORENCIA ABATACEPT
44 OVAPAC PACLITAXEL

45 PACLITAXEL/GENER−
ICS PACLITAXEL

46 PACLITAXEL/HOSPIRA PACLITAXEL
47 PACLITOL PACLITAXEL
48 PACLIXEL PACLITAXEL
49 PATAXEL PACLITAXEL
50 PAXENE PACLITAXEL
51 PAXENE PACLITAXEL PACLITAXEL
52 PEGASYS PEGINTERFERONE ALFA 2 A
53 PEGINTRON PEGINTERFERON ALFA −2B

54 PENTAGLOBIN IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

55 PROGRAF TACROLIMUS
56 RAPAMUNE SIROLIMUS
57 REBIF INTERFERON BETA 1A
58 REMICADE INFLIXIMAB
59 REMODULIN TREPROSTINIL SODIUM
60 RETACRIT EPOETIN ZETA
61 REVATIO SILDENAFIL
62 REVLIMID LENALIDOMIDE
63 RILUTEK RILUZOLE

64 ROFERON−A INTERFERON ALFA 2A RE−
COMBINANT

65 SANDOGLOBULIN IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

66 SANDOSTATIN LAR OCTREOTIDE ACETATE
67 SIMULECT BASILIXIMAB
68 SPRYCEL DASATINIB

69 SUBCUVIA IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

70 SUTENT SUNITINIB
71 TARCEVA ERLOTINIB
72 TASIGNA NILOTINIB
73 TAXOL PACLITAXEL
74 TAXOPROL PACLITAXEL
75 TAXOTERE DOCETAXEL
76 TEMODAL TEMOZOLOMID
77 THELIN SITAXENTAN SODIUM



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17829

Ονομασία Προϊόντος Δραστική ουσία
78 TORISEL TEMSIROLIMUS
79 TRACLEER BOSENTAN
80 TRISENOX ARSENIC TRIOXIDE
81 TYSABRI NATALIZUMAB
82 TYVERB LAPATINIBE
83 VECTIBIX PANITUMUMAB
84 VELCADE BORTEZOMIB
85 VENTAVIS ILOPROST

86 VIVAGLOBIN IMMUNOGLOBULIN HUMAN 
NORMAL

87 VOLIBRIS AMBRISENTAN
88 YONDELIS TRABECTEDIN
89 ZAVESCA MIGLUSTAT
2. Όλα τα παραπάνω ιδιοσκευάσματα χορηγούνται χω−

ρίς συμμετοχή και μόνο για τις εγκεκριμένες ενδείξεις 
και δοσολογία, όπως αυτά καθορίζονται στην περίληψη 
χαρακτηριστικών προϊόντος (Π.Χ.Π.) του φαρμακευτι−
κού προϊόντος σε κάθε μορφή και περιεκτικότητα της 
δραστικής τους ουσίας, καθώς και σε οποιαδήποτε συ−
σκευασία κυκλοφορούν.

3. Τα νοσοκομεία και τα ιδιωτικά φαρμακεία υπο−
βάλλουν στον αρμόδιο ασφαλιστικό οργανισμό και 
τον ΟΠΑΔ τις εκτελεσθείσες συνταγές των ιδιοσκευα−
σμάτων, με συγκεντρωτική κατάσταση των ασθενών −
ασφαλισμένων ή ανά ασφαλιστικό ταμείο και με το 
σύνολο της δαπάνης. Τα ιδιωτικά φαρμακεία και τα 
Νοσοκομεία υποχρεούνται να επικολλούν επί της συ−
νταγής τις αντίστοιχες ταινίες γνησιότητας του ιδιο−
σκευάσματος.

Η συνταγή συνοδεύεται από την αρχική γνωμάτευ−
ση του θεράποντος γιατρού που έκανε τη διάγνωση 
σε Κρατικό Νοσοκομείο ή Ιδιωτική Κλινική και όπου 
απαιτείται από την άδεια κυκλοφορίας του φαρμάκου, 
συμπληρωμένο το ειδικό έντυπο διάθεσης του.

Για λόγους διευκόλυνσης του ελέγχου και της διαδικα−
σίας εκκαθάρισης και πληρωμών, οι συγκεντρωτικές κα−
ταστάσεις με τις συνταγές των εν λόγω φαρμακευτικών 
ιδιοσκευασμάτων υποβάλλονται προς τους Φ.Κ.Α. τόσο 
από τα Νοσοκομεία όσο και τα ιδιωτικά φαρμακεία, σε 
ξεχωριστό φάκελο από τυχόν άλλες απαιτήσεις των 
τελευταίων από τους Φ.Κ.Α.

4. Η χρέωση στον Ο.Π.Α.Δ. και στους Ασφαλιστικούς 
Οργανισμούς των φαρμάκων που περιλαμβάνονται στον 
ανωτέρω κατάλογο, υπολογίζεται ως ακολούθως:

Ι) Για τα νοσοκομεία στη χονδρική τιμή προσαυξημένη 
κατά 3% πλέον των νομίμων επιβαρύνσεων.

II) Για τα ιδιωτικά φαρμακεία στη νοσοκομειακή τιμή 
προσαυξημένη κατά 2,5% ως ποσοστό κέρδος χονδρε−
μπόρου και επί της τιμής που προκύπτει προσαυξημένης 
κατά 18% ως κέρδος φαρμακοποιού. Στην τελική τιμή 
προστίθεται και ο προβλεπόμενος Φ.Π.Α.

Ο ασφαλιστικός φορέας υποχρεούται στην άμεση κα−
ταβολή της δαπάνης και στη συνέχεια αν προκύψουν 
διαφορές από τον έλεγχο των συνταγών εκκαθαρίζο−
νται στον επόμενο λογαριασμό.

Οι ασφαλισμένοι του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ προμηθεύονται τα 
φαρμακευτικά σκευάσματα που αναφέρονται στον Κα−
τάλογο της παρούσας κοινή υπουργική απόφαση από 
το Φαρμακείο του Ιδρύματος. Στην περίπτωση που δεν 
είναι δυνατή η διάθεση των φαρμάκων αυτών από το 

Φαρμακείο του Ιδρύματος τα προμηθεύονται από τα 
κρατικά νοσοκομεία της περιοχής του ασφαλισμένου.

Θεωρημένα ακριβή αντίγραφα των εν λόγω συνταγών 
φυλάσσουν τόσο τα φαρμακεία των κρατικών νοσο−
κομείων για τη διαχείριση τους όσο και τα ιδιωτικά 
φαρμακεία για διάστημα δύο (2) ετών.

Τα κρατικά νοσοκομεία οφείλουν να προγραμματίζουν 
και να διαθέτουν επαρκή αποθέματα για την εξυπηρέ−
τηση των ασθενών τους και ιδιαίτερα των ειδικοτήτων 
των γιατρών του Νοσοκομείου τους.

Η παρούσα τροποποιεί και συμπληρώνει την προηγού−
μενη κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αριθμ. Φ80000/οικ. 
11385/1394/30−04−2010 (ΦΕΚ Β΄569) και ισχύει από την 
έκδοση του υπ’ αριθμ. 04/2010 Δελτίου τιμών φαρμάκων 
και σύμφωνα με την ισχύουσα αγορανομική διάταξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Αυγούστου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
 ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΜΑΡΙΑ−ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

F
    Αριθμ. 6000/2/214−β΄ (3)
Καθορισμός αριθμού εισαγομένων στις Σχολές Αστυ−

φυλάκων και Αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομί−
ας κατά το ακαδημαϊκό έτος 2010 – 2011.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 περίπτωση α΄ του 

ν.2226/1994 «Εισαγωγή, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση 
στις Σχολές της Αστυνομικής Ακαδημίας και στο τμή−
μα Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄− 122), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 12 του ν.2713/1999 (Α΄− 89), του 
άρθρου 20 του ν.3103/2003 (Α΄ − 23) και της περίπτωσης 
α΄ της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν.3686/2008 (Α΄− 158).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1 του ν.3320/2005 
(Α΄− 48), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.2525/1997 (Α΄− 188), 
όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (Α΄ − 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του ν.2362/1995 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄− 247).

6. Την υπ’ αριθμ. 6502/15/14−ιδ΄ από 9−4−2009 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
αριθμού εισαγομένων στη Σχολή Αστυφυλάκων της Ελ−
ληνικής Αστυνομίας κατόχων πτυχίων του ν.3748/2009 
(Α΄− 29)» (Β΄− 707).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ.184/2009 «Σύστα−
ση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του» (Α΄− 213).



17830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 2672 από 3−12−2009 
απόφασης Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονο−
μικών Φίλιππου Σαχινίδη» (Β΄− 2408).

9. Την ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.12/19/11086 /21−05−2010 απόφαση 
της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της 33/2006 Πράξης 
του Υπουργικού Συμβουλίου (Α΄− 280).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού−
σας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ύψους 5.654.000,00 ευρώ 
περίπου για το έτος 2010, 9.037.000,00 ευρώ περίπου 
για το έτος 2011, 12.444.000,00 ευρώ περίπου για το 
έτος 2012, 18.307.000,00 ευρώ περίπου για το έτος 
2013 και 19.519.000,00 ευρώ περίπου για το έτος 2014 
και 19.784.000,00 περίπου για το έτος 2015. Από τις εν 
λόγω δαπάνες εκείνες του έτους 2010 θα αντιμετω−
πιστούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
Ε.Φ. 43 – 110 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ» ΚΑΕ 0342, 0352, 
0412, 0424, 0431, 0433, 0436, 0437, 0452, 0517, 0814, 
0824, 0829, 0831, 0832, 0839, 0845, 0851, 0869, 1111, 1123, 
1131, 1211, 1231, 1311, 1329, 1421, 1423, 1424, 1431, 1432, 1511, 
1512, 1641, 1642, 1691, 1711, 1712, 1713, 1723, 1725, 1729, 1919 
και 1972. Η προκαλούμενη δαπάνη κατά τα επόμενα 
οικονομικά έτη θα καλύπτονται από τις πιστώσεις που 
θα εγγράφονται προς τούτο στον ανωτέρω προϋπο−
λογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αριθμός εισαγομένων.

1. Ο αριθμός των υποψηφίων που θα εισαχθούν στη 
Σχολή Αστυφυλάκων καθορίζεται σε εννιακόσιους (900), 
από τους οποίους ποσοστό 2% (18 θέσεις) προέρχο−
νται από υποψηφίους κατόχους απολυτηρίου ημερή−
σιου Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑΛ) της περίπτωσης 
β΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.3748/2009 (Α΄− 29), 
ενώ ποσοστό 1% (9 θέσεις) προέρχονται από υποψη−
φίους κατόχους πτυχίου Β΄ κύκλου ημερησίων Τ.Ε.Ε., 
κατόχους πτυχίου ειδικότητας πρώην ημερήσιων Τ.Ε.Λ. 
και ημερησίων Ναυτικών Λυκείων της περίπτωσης α΄ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν.3748/2009. Οι 
υπόλοιπες οκτακόσιες εβδομήντα τρεις (873) θέσεις 
θα καλυφθούν:

α. Σε ποσοστό 10%, δηλαδή 87 θέσεις, από υποψη−
φίους που εξετάσθηκαν στα μαθήματα της Γ΄ τάξης 
ημερήσιου Γενικού Λυκείου, προηγούμενων ετών, σε 
εθνικό επίπεδο και δεν παίρνουν μέρος στις αντίστοιχες 
εξετάσεις κατά το τρέχον έτος (ΧΩΡΙΣ ΝΕΑ ΕΞΕΤΑΣΗ), 
συμπεριλαμβανομένων και των κατόχων απολυτηρίου 
Επαγγελματικού Λυκείου της περίπτωσης α΄ της παρα−
γράφου 1 του άρθρου 1 του ν.3748/2009 που απέκτησαν 
βεβαίωση πρόσβασης το προηγούμενο έτος.

β. Σε ποσοστό 3%, δηλαδή 26 θέσεις, από υποψηφίους 
που θα συμμετάσχουν στις διαδικασίες εισαγωγής με 
τις ειδικές κατηγορίες του άρθρου 12 του ν.2552/1997 
(Α΄− 266), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με το άρθρο 1 παρ. 
4 α΄ περίπτ. Ι, ΙΙ, ΙΙΙ του ν.2909/2001 (Α΄− 90).

γ. Σε ποσοστό 87%, δηλαδή 760 θέσεις, από υποψη−
φίους που θα λάβουν μέρος στις εξετάσεις των μαθη−
μάτων της Γ΄ τάξης ημερησίου Γενικού Λυκείου που 
εξετάζονται σε εθνικό επίπεδο κατά το τρέχον σχολικό 
έτος (ΜΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ) και από αποφοίτους των Επαγγελ−

ματικών Λυκείων της περίπτωσης α΄ της παραγράφου 
1 του άρθρου 1 του ν.3748/2009.

2. Ο αριθμός των ιδιωτών που θα εισαχθούν στη Σχο−
λή Αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας καθορίζεται σε 
εκατό (100). Από τον αριθμό αυτό:

α. Ποσοστό 10%, δηλαδή 10 θέσεις, θα καλυφθούν 
από υποψηφίους που εξετάσθηκαν στα μαθήματα της 
Γ΄ τάξης ημερησίου Γενικού Λυκείου, προηγούμενων 
ετών, σε εθνικό επίπεδο και δεν παίρνουν μέρος στις 
αντίστοιχες εξετάσεις κατά το τρέχον έτος (ΧΩΡΙΣ 
ΝΕΑ ΕΞΕΤΑΣΗ), συμπεριλαμβανομένων και των κατό−
χων απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου της πε−
ρίπτωσης α΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του 
ν.3748/2009 που απέκτησαν βεβαίωση πρόσβασης το 
προηγούμενο έτος.

β. Ποσοστό 3%, δηλαδή 3 θέσεις, θα καλυφθούν από 
υποψηφίους που θα συμμετάσχουν στις διαδικασίες 
εισαγωγής με τις ειδικές κατηγορίες του άρθρου 12 του 
ν.2552/1997, όπως ισχύει, σε συνδυασμό με το άρθρο 1 
παρ. 4 α΄ περίπτ. Ι, ΙΙ, ΙΙΙ του ν.2909/2001.

γ. Ποσοστό 87%, δηλαδή 87 θέσεις, θα καλυφθούν από 
υποψηφίους που θα λάβουν μέρος στις εξετάσεις των 
μαθημάτων της Γ΄ τάξης ημερησίου Γενικού Λυκείου που 
εξετάζονται σε εθνικό επίπεδο κατά το τρέχον σχολικό 
έτος (ΜΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ) και από αποφοίτους των Ημερη−
σίων Επαγγελματικών Λυκείων της περίπτωσης α΄ της 
παραγράφου 1 του άρθρου 1 του ν.3748/2009.

3. Ο αριθμός των αστυνομικών που θα εισαχθούν στη 
Σχολή Αξιωματικών, καθορίζεται σε εξήντα επτά (67), 
δηλαδή ποσοστό 40% του συνολικού αριθμού των ει−
σαγομένων (ιδιωτών και αστυνομικών). Από τον αριθμό 
αυτό:

α. Ποσοστό 10%, δηλαδή 7 θέσεις, θα καλυφθούν από 
υποψηφίους που θα συμμετάσχουν με το σύστημα ει−
σαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση ως απόφοιτοι 
προηγούμενων ετών του ημερησίου Γενικού Λυκείου, 
χωρίς νέα εξέταση.

β. Ποσοστό 90%, ήτοι 60 θέσεις, θα καλυφθούν από 
υποψηφίους που θα συμμετάσχουν με το σύστημα ει−
σαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση του ημερησίου 
Γενικού Λυκείου με εξετάσεις.

4. Από τον αριθμό των εισαγομένων, που καθορίζεται 
από κάθε μια των παραγράφων 1, 2 και 3, πλην των 
υποψηφίων του ν.2909/2001 ειδική κατηγορία τέκνων 
Ελλήνων εξωτερικού κ.λ.π., ποσοστό 10% προέρχεται 
από υποψηφίους των ειδικών κατηγοριών του άρθρου 
42 του ν.1481/1984 (Α΄− 152), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, «γονείς και τέκνα πολύτεκνων οικογενειών κ.λ.π.» 
και ποσοστό 4% προέρχεται από υποψήφιους του ίδιου 
άρθρου «γονείς και τέκνα τρίτεκνων οικογενειών».

5. Κατά τον καθορισμό του αριθμού που αντιστοι−
χεί στο ποσοστό της προηγούμενης παραγράφου 
δεν λαμβάνονται υπόψη τα κλασματικά υπόλοιπα. Ο 
αριθμός των θέσεων που δεν συμπληρώνεται από 
υποψηφίους των ειδικών κατηγοριών της παρ. 4 
καλύπτεται από τους υποψηφίους επιλαχόντες της 
γενικής κατηγορίας. Ομοίως, ο αριθμός των θέσεων 
των αστυνομικών για τη Σχολή Αξιωματικών που δεν 
θα καλυφθούν από τους υποψηφίους της κατηγορί−
ας του ημερήσιου Γενικού Λυκείου χωρίς εξετάσεις, 
θα καλυφθεί από υποψηφίους της κατηγορίας του 
ημερήσιου Γενικού Λυκείου με εξετάσεις και αντί−
στροφα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17831

6. Αναλυτικότερα ο αριθμός των εισακτέων (ανδρών –
γυναικών) κατανέμεται ως ακολούθως:

Α΄ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ & ΚΑΤΟΧΟΙ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ

ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ. ΤΗΣ ΠΕΡΙΠΤ. Α΄
ΠΑΡ. 1 ΑΡΘΡΟΥ 1 Ν.3748/2009

(χωρίς νέα εξέταση)

Ι. ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ

α. Με σειρά επιτυχίας 76
β. Ειδικών κατηγοριών (γονείς και 

      τέκνα πολύτεκνων
    οικογενειών κ.λ.π.) 8
γ. Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα 

      τρίτεκνων οικογενειών) 3
ΣΥΝΟΛΟ 87

ΙΙ. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

 ΙΔΙΩΤΕΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΙ

α. Με σειρά επιτυχίας 9 7
β. Ειδικών κατηγοριών (γονείς 

      και τέκνα πολύτεκνων
   οικογενειών κ.λ.π.) 1 −
γ. Ειδική κατηγορία (γονείς 

      και τέκνα τρίτεκνων 
      οικογενειών) − −

ΣΥΝΟΛΟ 10 7

Β΄ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ (ν.2909/2001)

Ι. ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ

Με σειρά επιτυχίας 26
ΣΥΝΟΛΟ 26

ΙΙ. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

Με σειρά επιτυχίας 3
ΣΥΝΟΛΟ 3

Γ΄ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ (ΜΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ) ΚΑΙ ΚΑΤΟΧΟΙ 
ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ

ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡ. α΄ ΠΑΡ. 1 ΑΡΘΡΟΥ 1 Ν.3748/2009

Ι. ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ

α. Με σειρά επιτυχίας 654
β. Ειδικών κατηγοριών (γονείς και τέκνα 

      πολύτεκνων
   οικογενειών κ.λ.π.) 76
γ. Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα 

     τρίτεκνων οικογενειών) 30
ΣΥΝΟΛΟ 760

ΙΙ. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

 ΙΔΙΩΤΕΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΙ
α. Με σειρά επιτυχίας 76 52
β. Ειδικών κατηγοριών (γονείς 

      και τέκνα πολύτεκνων
    οικογενειών κ.λ.π.) 8 6
γ. Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα τρίτεκνων οικο−

γενειών) 3 2
ΣΥΝΟΛΟ 87 60

Δ΄ ΚΑΤΟΧΟΙ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡ. β΄ ΤΗΣ

ΠΑΡ. 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 1 ΤΟΥ Ν.3748/2009

ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ

α. Με σειρά επιτυχίας 17
β. Ειδικών κατηγοριών (γονείς και τέκνα 

      πολύτεκνων οικογενειών κ.λ.π.) 1
γ. Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα 

      τρίτεκνων οικογενειών) −

ΣΥΝΟΛΟ 18

Ε΄ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ Τ.Ε.Ε.− π.ΤΕΛ – ΝΑΥΤ. ΛΥΚ. ΤΗΣ
ΠΕΡ. α΄ ΤΗΣ ΠΑΡ. 1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 ΤΟΥ Ν.3748/2009

ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ

α. Με σειρά επιτυχίας 9
β. Ειδικών κατηγοριών (γονείς και τέκνα 

      πολύτεκνων οικογενειών κ.λ.π.) −
γ. Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα 

      τρίτεκνων οικογενειών) −
ΣΥΝΟΛΟ 9

Άρθρο 2.
Έναρξη ισχύος.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Αυγούστου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  







17834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02013262708100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449
ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
•  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

•Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

•Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

• Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

• Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-14T10:24:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




